
                  

                  v Liberci 12. 6. 2014

Hodnocení vedoucího magisterské práce pro BcA. Terezu Drahoňovskou

Tereza Drahoňovská přišla do mého ateliéru ze sklářské školy zaměřené na dekorování skla. Mnohé 
ze zde osvojených přístupů jí zůstalo, a to i přes mou snahu ji těchto reliktů minulosti zbavit. Lze ale 
jen ocenit nasazení a v jistém smyslu až umanutost, s  jakou s tímto „dekorativním přístupem“ 
zachází.

Pro práci Terezy Drahoňovské je charakteristická obdivuhodná konzistentnost. Mnoho let totiž 
rozpracovává a variuje své téma, které bych nazval zvířecím. Psi, zajíci, ovce, medvědi a především 
králíci se pro Terezu Drahoňovskou stali stěžejním tématem. Defilují v její práci doslova v zástupech. 

Autorka své okolí atakuje stylizovanými zvířecími motivy ve formě tištěných vektorových grafik, 
flashových animaci, dřevotřískových i plexisklových maket i mechanických „objektů“ a na výstavě 
v Galerii Die Aktuälitat des Schönen i monumentální instalací na stěně. Její práce je velmi pestrá jak 
ve smyslu barevnosti,  tak i co do výrazových prostředků s nimiž zachází. 

Zubatá zvířata jsou  již značkou (nutno podotknout, že přechodně i značkou obchodní) Terezy 
Drahoňovské.  Dokládá to i cyklus osmi předkládaných obrazů. Jakýchsi  až  karnevalových 
skupinových portrétů blíže neurčitých hlodavců. Z práce je cítit spontánnost a živost projevu autorky, 
které si cením.

Tereza Drahoňovská svými výstavními a spolkovými aktivitami jasně demonstruje své zaujetí věcí a 
dokládá své ambice i nadále vystavovat a být činná na umělecké scéně. Co bych vytkl, je poněkud 
tradiční projev. 

 Práci hodnotím známkou velmi dobře.

doc. Stanislav Zippe 

vedoucí bakalářské práce


